
IL SINDACO

VISTA la L. 6/11/2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il D. Lgs. 150/2009 così come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017 – Valutazione
della performance dei dipendenti pubblici in attuazione del decreto Madia;

Richiamata la delibera ANAC n. 1074 del 21.11.2018 inerente “Approvazione
definitiva dell’Aggiornamento 2018 al Piano Nazionale Anticorruzione”;

Preso atto di quanto indicato nella Parte speciale – Approfondimenti – IV
Semplificazione per i piccoli comuni – Il Responsabile della prevenzione della
corruzione e della trasparenza;

Rammentato che esiste un’ipotesi di conflitto di interesse nei confronti del Responsabile
della prevenzione della corruzione e della trasparenza nominato componente il Nucleo
di valutazione in quanto lo stesso “si troverebbe nella veste di controllore e
controllato”;

Tenuto conto della soluzione proposta dallo stesso presidente ANAC
nell’aggiornamento al Piano Nazionale Anticorruzione, ossia che il RPCT non ricopra il
ruolo di Presidente qualora il Nucleo di Valutazione abbia carattere collegiale;

Ravvisato che nel Comune di Nurri il Nucleo di Valutazione è composto dal Segretario
comunale nella veste di Presidente e dal Dott. Scintu Riccardo, in qualità di componente
esterno (come da nomina effettuata con decreto sindacale n. 6 del 04.04.2017);

Considerato che il Responsabile della prevenzione della Corruzione è il Segretario
comunale, Dott.ssa Atzori Anna Franca, nominata con decreto sindacale n. 7 in data
16.07.2018 mentre il Responsabile della Trasparenza è la Dott.ssa Cancedda Barbara come
da nomina con decreto sindacale n. 9 in data 17.07.2018;

Dato atto, quindi, che la commistione di funzioni interessa il solo Responsabile della
prevenzione della corruzione;

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DECRETI SINDACALI

Numero  2   del  22-03-19

Oggetto: NOMINA PRESIDENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE



Ritenuto opportuno, per le ragioni esposte in premessa, invertire i ruoli nominando
quale Presidente del Nucleo di valutazione il Dott. Scintu Riccardo e in qualità di
componente dello stesso la Segretaria comunale Dott.ssa Atzori Anna Franca;

Valutato che le competenze, l’esperienza maturata e le professionalità del Dott. Scintu
Riccardo siano idonee all’incarico succitato;

DECRETA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di nominare Presidente del Nucleo di valutazione del Comune di Nurri il Dott. Scintu
Riccardo e componente il Segretario comunale Dott.ssa Atzori Anna Franca;

3. di dare atto che il compenso spettante al Dott. Scintu resta fissato in € 1.350,00, al
quale verranno sommati l’eventuale IVA, gli oneri fiscali, contributivi e previdenziali a
carico del Comune;

6. di trasmettere il presente provvedimento al Dott. Scintu Riccardo, alla Dott.ssa Atzori
Anna Franca e al Responsabile dell’Area Finanza e Tributi per l’adozione di ogni
conseguente adempimento;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, nonché la
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, unitamente ai curriculum dei componenti
del Nucleo di Valutazione, in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa in
materia.

BAM/bam

Il Sindaco

ATZENI ANTONELLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo

Pretorio di questo Comune Reg. n. 163 dal giorno 22-03-19  per rimanervi sino al 06-04-19

Nurri,  li 22-03-19

      Il Messo Comunale

 Bandino Anna Maria

DECRETI SINDACALI n. 2 del 22-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI


		2019-03-22T09:39:10+0000
	Antonello Atzeni




